q̄ siam officii ingratus, nolimq; referre  
Ingentes etiam minimo pro munere grates,  
Fixa sit hæc facito mihi Bartholomæe uoluntas  
Non minus, ac geminus regnis cœlestibus axis,  
Præcipueq; deus quæ dat mihi, redde bonorum  
Et memorem et gratum me, quatenus ipsa facultas  
Corporis ac animi patitur, me nulla fatiget  
Sarcina in hoc opere, et semper uigilantia crescat  
Et robur simul, et pariter mortalibus istud  
Omnibus eueniat, cœliq; sedilibus una  
Maiestas iubeat diuina quiescere cunctos.

B. IACOBI MAIORIS.

n . Olo tuas multis Iacobe piissime laudes  
Thespiades hodie frudeant extollere, quippe  
Ipsa dies angusta nimis tot honoribus esset,  
Et plectrum chordasq; magis uilescere semper  
Longior efficeret citharæ sonus, ardua non sunt  
Exiguus tentanda humeris, formica relinquit  
Robore grana suo maiora, perire uidemus  
Qui supra uires capiunt onus, ergo putabis  
Me uenia dignum tua grandia facta silentem,  
Quanta per hebræas pro Christo gesseris urbes  
Si certent omnes cirtæ memorare coloni,  
Haud minimæ (si me non fallit opinio) parti  
Sufficient; maiora fide sunt pluraq; q̄ grex  
Castralius numerare queat, quicumq; laborat  
Antiquo splenis uitio, aut uertigine læsi  
Lethæa cerebri, seu cui plus usq; bibenti

Succrescit plus usq; litis, uel quisquis acerbam  
Vrinæ oppositi patitur uim mole lapilli,  
Deniq; quisquis opem cupit ad diuersa malorum  
Corporis aut animi genera, ad te curret, eritq;  
Votorum compos, docet hoc, quæ plurima turba  
Ad longinqua tui proficiscitur antra sepulchri,  
Sancte pater nostros pronis admitte precatus  
Auribus, haud egdē humanos poscemus honores,  
Non Cræsi gazas, non longos Nestoris annos,  
Non pulchram sobolis seriem, non mentis acumen,  
Non scapulas fortes, indefessosq; lacertos,  
Nullius hæc uerus uitæ immortalis amator  
Aestimât, et fuerint si tradita, sedulus illis  
Utitur ad regni sibi sceptrâ paranda superni,  
Da nobis Iacobe animos in bella feroces  
Tartareas contra turmas, carnēq; rebellem,  
Et falsas mundi illecebras et amare tonantem  
Præcūctis, et opem ferre omnibus, esseq; præsto  
Ceu nobis etiam nos insectantibus, atque  
Læta tui exemplo rigida dare colla securi,  
Sis sit opus Christi pro nomine, sic tua nūq;  
Floribus et largis careant altaria flāmis.

B. MATTHÆI:  
I magno unq; cupit mea musa cothurnos  
Et grandi resonare tuba, Matthæe profectō  
In titulos nunc opto tuos heliconia tempe  
Tota mihi pandi, nec enim aspernatus honore  
q; celebri fueris gazas, et scripseris omnem

Aetherei uitam domini, et defendere alme  
Ius fidei, promptum est citreis mandare tabellis,  
Hæc ego grandisonis linguam celebranda poetis,  
De minimis sat erit, licet et sint ponderis ista  
Haud modici, tenuè mihi texere laudibus hymnū,  
Natalis quo læta tui solēnia possim  
Exornare meis pro uiribus, omnia præstat  
Qui, quod habet, totum concedit, et ipsa uoluntas  
Diuitias pelagi et terræ præponderat omnes,  
Txnarei magica uexabant arte dracones,  
Aethiopum gentem, quam tu Matthæe fugatis  
His procul a tantæ saluasti uulnere cladis,  
Et sobolem regis reuocasti a morte peremptam  
Vnde omnes rex et populus deis sponte relicto  
Sub Christi uenere iugum, multæque puellæ  
Suscepere sacri uelamina casta pudoris,  
Sed subito insidias pubes erebea parauit,  
Regia uerGINEA strips Iphiginia caeterum  
Dux erat, hanc regni successor amare paterni  
Hirtacus incēpit cupidus sibi fœdere lecti  
Iungere (proh facinus) subitus accensus in iras  
Matthæum (fieri quoniam tam turpe uerabat  
Coniugium) geminas tendentem ad sidera palmas  
Fecit apud, tepidas mactari duriter aras,  
At gelido proceres alacri cum plebe sepulchro  
Mandarunt quanta potuerunt laude cadaveri,  
O nos fœlices si quo celebrandus honores,  
Diuino dabitur nobis Matthæe fauore.

Te coluisse hodie atque tuum meruisse iuamen,  
Sic equidem facili pede conculcabitur hostes  
Antiquos hominum, nec amor nos obruet auri,  
Nec uenus in barathrū trahet irremeabile letbes,  
Sūme patrociniū pereuntis in xquore cymbæ,  
Aequore non liquidis agitato fluctibus, at quod  
Infestant duræ pestes, gula, liuor et ira,  
Segnicies, odium, impietas, detractio, falsus,  
Atque alix humani cupidæ sine fine cruoris  
Mille feræ, defende p̄cor tua funera flentes,  
Participesq̄ tui fac sanguinis, illeq̄ nostras  
Expurgans animas faciat nos æthere dignos,  
Lungat et angelicis æterno sædere turmis.

ATROCIT. B. MATTHIÆ.

I bene quid sentit capularis homuncio, certe  
Indicē me non esset opus, tentaret in frustra  
Tollere te Matthia hominum facundia, nam fors  
Qua ducis æterni es descriptus apostolus, istud  
Sat facit officium, superatq̄ ea gloria reges  
Quotquot rōma potēs atq̄ exera sceptrā locarūt  
Sublimi in foliō, tamen ut solemnia donis  
Non careant hodierna meis, conabor in ortis  
Ut poterō aonidum contextam offerre corollam,  
O fors tam magno dignissima principe, qualis  
Nulla nouis legitur priscisq̄ annalibus, o uir  
Digne in quem caderet (liceat sic dicere) talis  
Tantaq̄ propitio tibi fors fortuna tonante,  
Haud igitur mirum est, si nos ueneramur et ossa